
Lista de correo de la coordinación de REMIDEC

Coordinador
Dr. Luis A. Pineda Cortés
luis@leibniz.iimas.unam.mx

BUAP
Dr. Guillermo De Ita Luna
deita@cs.buap.mx
Dra. Fabiola López y López
tofabiola.lopez@siu.buap.mx,
Dr. María Auxilio Osorio Lama
aosorio@cs.buap.mx,
Dr. Manuel Martín Ortiz
mmartin@cs.buap.mx,
Dra. Concepción Pérez de Celis Herrero
mcpcelish@gmail.com
Dr. Miguel Ángel León Chávez
mleon@cs.buap.mx,
Dr. Abraham Sánchez López
asanchez@cs.buap.mx,

CENIDET
Dr. José Ruiz Ascencio
josera@cenidet.edu.mx,

CIMAT
Dr. José Luis Marroquín Zaleta
jlm@cimat.mx,
Dr. Arturo Hernández Aguirre
artha@cimat.mx,
Dr. Rafael Murrieta Cid
murrieta@cimat.mx,

BAJA CALIFORNIA
Dr. Jesús Favela Vara
favela@cicese.mx,

IPN
Dr. Coyote Estrada Hugo César
coyote@pollux.cic.ipn.mx,
Dr. Guzmán Arenas Adolfo
a.guzman@acm.org,
Dr. Sossa Azuela J. Humberto
hsossa@cic.ipn.mx,



Dr. Guelboukh Khan Alexandre Felixovotch
gelbukh@gelbukh.com,

IIE
Dr. Alberto Reyes Ballesteros
areyes@iie.org.mx,
Dr. Pablo Ibarguengoytia
pibar@iie.org.mx,

Puebla Tlaxcala
Dr. Alberto Torreblanca
atorreblanca@gmail.com,

ITESM
Dr. Francisco Cantú
fcantu@itesm.mx,
Dr. Fernando Jaimes
fjjaimes@itesm.mx,
Dr. Alberto Oliart
alberto.oliart@gmail.com,
Dr. David Sol
davidr.sol@gmail.com,
Dr. Raúl Monroy
raulm@itesm.mx,
Dr. Isaac Rudomín
isaac.rudomin@gmail.com,
Dr. Neil Hernandez Gress
ngress@itesm.mx,
Dr. Luis A. Trejo
ltrejo@itesm.mx,
Dr. Gildardo Sánchez Ante
gildardo@itesm.mx,
Dr. Juan A. Nolazco Flores
jnolazco@itesm.mx,
Dr. Ramón Brena
ramon.brena@itesm.mx,
Dr. Rogelio Dávila Pérez
rdav90@gmail.com,

UAM
Dr. Pedro Pablo González Pérez
pgonzalez@correo.cua.uam.mx,
Dr. Christian Lemaître
clemaitre@correo.cua.uam.mx,
Dr. Rafael Pérez y Pérez
rpyp@servidor.unam.mx,



Dra. Pérez Cortés, Elizabeth
pece@xanum.uam.mx,
Dr. Ramos Ramos Víctor Manuel
vicman@xanum.uam.mx,
Dra. Medina Bañuelos, Verónica
vera@xanum.uam.mx,
Dra. Laureano Cruces Ana Lilia
clc@correo.azc.uam.mx,
Dr. Hector Jiménez
hgimenezs@gmail.com,
Dr. Marcelín Jiménez Ricardo
calu@xanum.uam.mx,

UDG
Dr. Rafael Morales Gamboa (UdG)
rmorales@udgvirtual.udg.mx

Puebla-Tlaxcala
Dr. Luciano García Bañuelos
lgarcia@solar6.ingenieria.uatx.mx,
Dr. Javier Albores
iavier.albores@gmail.com,

UNAM
Dr. Ignacio Ania Briceño
ignacio.ania@servidor.unam.mx,
Dra. Hanna Oktaba FC
ho@hp.fciencias.unam.mx,
Dr. Alejandro Pisanty Baruch DGSCA
apisan@servidor.unam.mx,
Dr. Boris Escalante Ramírez FI
boris@servidor.unam.mx,
Dr. Sergio Rajsbaum IMAT
rajsbaum@matem.unam.mx,
Dr. Fabián García Nocetti IIMAS
fabian@uxdea4.iimas.unam.mx,
Ing. Jorge Gil Mendieta
jgil@servidor.unam.mx,
Dra. Ma. Elena Martínez Pérez IIMAS
elena@leibniz.iimas.unam.mx,
Dr. Francisco García Ugalde FI
fgarciau@servidor.unam.mx,
Dr. Luis A. Pineda Cortés IIMAS
luis@leibniz.iimas.unam.mx,
Dr. Gerardo Sierra Martínez I I
gsm@pumas.iingen.unam.mx,



Dr. José de Jesús Galaviz Casas FC
galaviz.jose@gmail.com,
Dr. Víctor Germán Sánchez CUAED
victorgerman.sanchez@gmail.com,
Dr. Felipe Lara Rosano CCADET
lararf@servidor.unam.mx,
Dr. Humberto Carrillo Calvet FC
carr@servidor.unam.mx,
Dr. Francisco Cervantes Pérez CUAED
francisco_cervantes@cuaed.unam.mx,
GUERRERO
Dr. Luciano García Garrido
lggarrido2001@yahoo.com,

U.MICHOACANA
Dr. Edgar Chávez
elchavez@fismat.umich.mx,

ITAM
Dr. Ángel Fernando Kuri Morales
akuri@itam.mx,
Dr. Marcelo Mejía
marcelo@itam.mx,
Dr. José A. Incera Diéguez
jincera@itam.mx,

CINVESTAV
Dr. Carlos Artemio Coello Coello
ccoello@cs.cinvestav.mx,
Dr. José Matías Alvarado Mentado
matias@cs.cinvestav.mx,
Dr. Francisco Rodríguez Henríquez
francisco@cs.cinvestav.mx,
Dr. Mario Castelán
mario.castelan@cinvestav.edu.mx,

ESPAÑA
Dr. Pablo Noriega
pablo@iiia.csic.es,

PUEBLA-TLAXCALA UDLA
Dr. José Luís Zechinelli
joseluis.zechinelli@udlap.mx, 
Dr. Gerardo Ayala
gerardo.ayalasan@gmail.com,



Dra. Ofelia Cervantes
ofelia.cervantes@udlap.mx,
Dra. Genoveva Várgas
Genoveva.Vargas-Solar@imag.fr,
Dr. Alfredo Sánchez
j.alfredo.sanchez@gmail.com,

PUEBLA-TLAXCALA
Dr. Luis Enrique Sucar Succar
esucar@inaoep.mx,
Dr. Aurelio López López
allopez@inaoep.mx,
Dr. Carlos Alberto Reyes García
kargaxxi@inaoep.mx,
Dr. Eduardo Morales Manzanares
emorales@inaoep.mx,
Dra. Angélica Muñoz Meléndez
munoz@inaoep.mx,
Dr. Luis Villaseñor Pineda
villasen@inaoep.mx,

IMP
Dr. Leonid Sheremetov
sher@imp.mx,

BAJA CALIFORNIA
Dra. Marcela Rodríguez
marcerod@uabc.mx,

VERACRUZ
Dra. Cristina Loyo
direccion@lania.mx,
Dra. Cora Beatriz Excelente Toledo
cora@lania.mx,
Dr. Carlos Rubén de la Mora Basañez
cdelamora@uv.mx,
Dr. Héctor Gabriel Acosta Mesa
heacosta@uv.mx,
Dr. Nicandro Cruz Ramírez
ncruz@uv.mx,
Dra. Alma Rosa García Gaona
argaona@gmail.com,
Dra. María de los Ángeles Sumano López
asumano52@yahoo.com,
Dr. Juan Manuel Fernández Peña
juanmfp_3@yahoo.com,


